
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа Дорогомилово 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.09.2015                                                                                            № 12 (54)-11СД 
 
 
О согласовании адресного перечня 
дворовых территорий района 
Дорогомилово, на которых в 2016 году 
требуется комплекс работ по 
благоустройству 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», в связи 
с обращением первого заместителя главы управы района Дорогомилово города 
Москвы Чепикова А. А. от 21 сентября 2015 года № Исх-1743/5, заслушав 
информацию Председателя комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству 
Совета депутатов муниципального округа Дорогомилово Трифонова С.Ю., 
Совет депутатов решил: 

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий района 
Дорогомилово, на которых в 2016 году требуется комплекс работ по 
благоустройству (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Дорогомилово города 
Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Дорогомилово http://www.dorogomilovo.info. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального округа Дорогомилово     Н.В. Ткачук 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Приложение к решению Совета  
депутатов муниципального округа  
Дорогомилово от 23.09.2015  
№ 12(54)-11СД  
 

Адресный перечень дворовых территорий района Дорогомилово на которых в 2016 году требуется комплекс работ по благоустройству 
 

№
 п

/п
 

Адрес двора 

П
ло

щ
ад

ь 
дв

ор
а 

За
тр

ат
ы

 в
се

го
 н

а 
дв

ор
 

Ре
м

он
т 

ас
ф

ал
ьт

ов
ы

х 
по

кр
ы

ти
й 

За
м

ен
а 

бо
рт

ов
ог

о 
ка

м
ня

 

За
м

ен
а 

са
до

во
го

 к
ам

ня
 

У
ст

ро
йс

тв
о 

(з
ам

ен
а)

 
ог

ра
ж

де
ни

й 
 

Ре
м

он
т 

га
зо

но
в 

с 
вн

ес
ен

ие
м

 зе
м

ли
 

и 
по

се
во

м
 с

ем
ян

 

У
ст

ро
йс

тв
о 

по
кр

ы
ти

я 
де

тс
ко

й 
пл

ощ
ад

ки
 

За
м

ен
а 

М
А

Ф
 

У
ст

ро
йс

тв
о 

па
рк

ов
оч

ны
х 

ка
рм

ан
ов

 

Ремонт площадок различного назначения 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
(з

ам
ен

а)
 

ко
нт

ей
не

рн
ы

х 
пл

ощ
ад

ок
 

У
ст

ро
йс

тв
о 

цв
ет

ни
ко

в 

О
тб

ор
 п

ро
б 

дл
я 

ис
пы

та
ни

й 
ас

ф
ал

ьт
ов

ог
о 

по
кр

ы
ти

я 

де
тс

ки
е 

М
еж

кв
ар

та
ль

ны
й 

го
ро

до
к 

С
по

рт
ив

ны
е 

пл
ощ

ад
ки

 

П
ло

щ
ад

ки
 т

их
ог

о 
от

ды
ха

 

П
ло

щ
ад

ки
 д

ля
 в

ы
гу

ла
 

др
ес

си
ро

вк
и 

и 
до

м
аш

ни
х 

ж
ив

от
ны

х 

Х
оз

яй
ст

ве
нн

ы
е 

пл
ощ

ад
ки

 

тыс
.кв.
м. 

тыс
.ру
б. 

тыс
.кв.
м. 

п.м
. 

п.м кв.м. кв.м. п.м шт. м/мест шт. шт. шт. шт. шт. шт. шт. кв.м шт. 

ГП «Жилище» 
1 Ул. Студенческая, д. 

28, к. 3 
4,5 4670

,5 
0,5 63,0 90,0 200,0 600,0 472,0 20,0        1,0  2,0 

4 Кутузовский пр-т, д.43 15,1 6946
,1 

2,2 500,
0 

70,0 500,0 800,0 300,0 20,0        1,0  2,0 

 Итого: 19,6 1161
6,6 

2,7 563,
0 

160,0 700,0 1400,0 772,0 40,0        2,0  4,0 

Средства стимулирования управ 
1 ул. 1812 года, д. 10, к. 2 10,4 2743

,3 
0,5 120,

0 
100,0 400,0 500,0 360,0 8,0     1,0     2,0 

2 Ул. Студенческая, д. 23 4,9 1429
,6 

0,6 250,
0 

85,0  400,0 325,0 6,0          2,0 

Итого: 15,3 4172
,9 

1,1 370,
0 

185,0 400,0 900,0 685,0 14,0     1,0     4,0 

ГП СЭРР 



1 Пл. Победы, д. 2, к. 2 13,6 4500
,0 

          1,0       

Итого: 13,6 4500
,0 

          1,0       

Всего: 48,5 2028
9,6 

3,8 933,
0 

345,0 1100,0 2300,0 1457,0 54,0    1,0 1,0   2,0  8,0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

